NGÂN HÀNG TMCP

VIỆT Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     29/2021/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH
V/v  Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông Ngân hàng TMCP Việt Á

- Căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Ngân hàng TMCP Việt Á (VietABank)

- Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất kiểm toán năm 2020 của VietABank (đính kèm);

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua Báo cáo T i  h nh hợp

nhất năm 2020     VietABank đượ  kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm Toán & Dị h

Vụ Tin Họ  TP.HCM (AISC) phát hành với một số  hỉ tiêu tài chính như s u:

                               Đơn vị tính: đồng

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2020

1 Tổng t i sản 86.529.349.853.461

2 Cho vay khách hàng 48.378.542.968.777

3 Tổng nguồn vốn huy động 78.796.488.837.376

4 Lợi nhuận trướ  thuế 407.475.394.350

5 Lợi nhuận s u thuế 332.016.002.760

6 Vốn điều lệ 4.449.635.670.000

Trân trọng k nh trình./.

Nơi nhận:

- Quý Cổ đông;

- TV HĐQT, BKS;

- Lưu VP.HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TUQ. CHỦ TỊCH HĐQT

PHÓ CHỦ TỊCH

                         Phan Văn Tới

DỰ THẢO